
STÖDET r.f.

ÅRSBERÄTTELSE 2002

Sextiofjärde verksamhetsåret

Resultaträkningens överskott minskade med drygt 18 % och värdeandelsportföljens börsvärde
sjönk ungefär lika mycket.  Betydande insatser till förmån för KVARTETTEN och FSM kunde 
trots det återigen genomföras. Tidningens utgivande understöddes med 1700 euro och 
Finlands svenska manssångarförbunds ansökan om stöd för två konsertuppsättningar med 
delvis nya produktioner och arrangemang för manskör bifölls med 1500 euro var.

Endast en obetydlig höjning av medlemsavgifterna genomfördes i samband med övergången 
till euro, från 50 mark till 8,50 euro, d.v.s. 54 c, men minskningen av de frivilliga bidragen 
utgjorde dock en de största anledningarna till minskningen av det ekonomiska överskottet. 
Inbetalningen av årsmedlemsavgifterna ökade emellertid med nästa 9 % trots att 
medlemsantalet föll för andra året i följd till 614.

Föreningens mångårige ordförande Åke Hemberg avgick med ålderns rätt efter ett synnerligen
väluträttat värv. Till ny ordförande valdes Gilbert Appelgren, styrelsemedlem sedan 1997. 
Styrelsen förnyades även geografiskt sett så att nu invaldes två styrelsemedlemmar från 
andra regioner än Nyland: Ralf Sandbacka från Nedervetil och Tom Österlund från Pargas. 

1 Organisation

1.1 Medlemmar

Personliga medlemmar

Antalet personmedlemmar minskade med 12 till 614 personer. 

Årsmedlemmar Ständiga medlemmar Totalt medlemmar
1.1.2002 531 95 626

Avgångna 16 1 17
Nya 5 0 5

31.12.2002 520 94 614

Vid årets slut var medlemsstrukturen följande:

Herrar 575 Köranslutna 361
Damer 39 Övriga 253
Totalt 614 Totalt 614

Av medlemmarna fanns 432 i Nyland, 31 i Åboland, 13 på Åland, 127 i Österbotten och 11 i 
övriga regioner.

Årsmedlemsavgiften var 8,50 euro och engångsavgiften för ständigt medlemsskap 127,50 e. 
Detta år betalade endast 42 medlemmar extra bidrag mot 105 året innan, för bl.a. 
KVARTETTEN, Ulf Korsströms minnesfond och Nils Westerholms kompositionsfond. T.o.m. 

23.04.2024/StöÅrsb02.doc/GA

1



STÖDET r.f.
14 medlemmar har inte betalt ens sina KVARTETTEN-prenumerationer och 89 medlemmar 
hade vid årskiftet avgifter obetalda, 20 flera än året innan. Styrelsen har att besluta om dessa 
medlemmars vidare öde inom föreningen.

Kollektiva medlemmar

Grundavgiften var 8,50 e. 27 manskörer betalade sammanlagt 546 e i avgifter och bidrag, i 
medeltal drygt 20 e per kör. Sällskapet SS Svenska Sångare är ständig medlem. 

1.2 Styrelse och funktionärer

STÖDETS styrelse har efter årsmötet den 27.4 bestått av följande personer:
Ordförande Gilbert Appelgren Kyrkslätt
Ledamot Patrick Ekström Sibbo
   -”- Ralf Sandbacka Nedervetil
   -”- Bengt Smeds Lappträsk
   -”- Mats Westerholm Helsingfors
   -”- Tom Österlund Pargas

Styrelsen utsåg inom sig Bengt Smeds till vice ordförande. Gilbert Appelgren valdes till 
sekreterare och skattmästare. Styrelsen utsåg Ulf-Magnus Stenbock till materialförvaltare och 
arkivarie.

Styrelsen sammanträdde i Handelsgillets och Försörjningsberedskapscentralens lokaliteter 
och sammankom till tre protokollförda möten under året 2002.

1.3 Tillsatta arbetsgrupper

 Ordförande har i egenskap av skattmästare och sekreterare skött de flesta av 
föreningens olika administrativa uppgifter.

 Den avgångne och den nye ordförande har tillsammans arbetat med uppgifter i 
samband med skiftet.

1.4 Föreningens adress och utrymmen

STÖDETs postadress är Kaserngatan 23, 00130 Helsingfors. På denna adress disponerar 
föreningen utrymme för material och arkiv i Sällskapet SS Svenska Sångares källarlokal. 

1.5 Revisorer

Vid årsmötet 2001 valdes Håkan Taubert, Kyrkslätt, och Frej Nyholm, Ingå, till revisorer och 
omvaldes 27.4.02. Suppleanter har varit Kristian Hallbäck och Martin Gardberg, båda från 
Helsingfors.

2 Verksamhet

2.1 Årsmötet

Den 27.4 avhölls årsmötet i finska skolcentret i Kyrkslätt. Närvarande var 20 personer och 
representanter för 11 manskörer. Mötet hedrade bortgångna medlemmars minne med en tyst 
minut. 
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Under ordförandeskap av Åke Hemberg godkändes årsberättelsen och fastställdes bokslutet 
för år 2001. Årsmötet beviljade ansvarsfrihet åt de redovisningsskyldiga.

Verksamhetsplanen och budgeten för år 2002 diskuterades, varefter de godkändes.Mötet 
beslöt hålla medlemsavgiften ungefär oförändrad i euro: 8,50 e i årsavgift och 127,50 e i 
engångsavgift för ständigt medlemsskap.

Åke Hemberg hade redan vid årsmötet 2001 meddelat att han inte längre har möjlighet att 
fortsätta som ordförande från och med detta möte. Styrelsen hade därför företagit sonderingar
i ärendet och föreslog Gilbert Appelgren till ny ordförande. Inga andra personer föreslogs. 
Efter att Åke Hemberg ytterligare en gång tillfrågats om en eventuell fortsättning och svarat att
han inte ställer sig till förfogande kunde mötesordförande konstatera att Gilbert Appelgren 
därvid enhälligt hade valts till ordförande för föreningen för följande verksamhetsperiod.

I samband med kompletterande val av likaså avgående Bengt Rosenquist och Ralf Winberg, 
vilka hade avböjt sig återval, föreslog styrelsen att den geografiska representationen inom 
styrelsen borde breddas. Styrelsen föreslog härvid att Ralf Sandbacka från Nedervetil och 
Tom Österlund från Pargas skulle väljas till styrelsemedlemmar och mötet biföll detta. Övriga 
styrelseledamöter återvaldes, d.v.s.  Patrick Ekström, Bengt Smeds och Mats Westerholm. Till
ordinarie revisorer omvaldes Håkan Taubert och Frej Nyholm och till revisorssuppleanter 
omvaldes Kristian Hallbäck och Martin Gardberg.

STÖDET bjöd mötesdeltagarna på kaffe redan innan mötet började i pausen efter FSM:s 
vårmöte. 

2.2 Finlands svenska manssångarförbund

Styrelsen

STÖDETS styrelse har stått i förbindelse med FSM:s styrelse samt därvid fått och gett 
upplysningar om verksamheten. Inom FSM fanns 29 körer med 1047 medlemmar. 17 e per 
sångare (8 e i studentkörerna) debiterade FSM som medlemsavgift. FSM uppbar och 
förmedlade vidare även Finlands svenska sång- och musikförbunds avgifter 13,50 e 
respektive 6,75 e. 

KVARTETTEN

Tidskriften utkom med fyra nummer. Det första för året utkom ännu sammanställt av 
mångårige redaktören Paul Jansson. Efter att han meddelat att han inte längre på grund av 
ohälsa har möjlighet att fortsätta redigera tidningen trädde Bo Orvar Ingå och Nils-Eric 
Sahlström till och åstadkom årets tre följande nummer av tidningen med bravur. Härefter har 
ingen ny redaktör stått att uppbringa varför det vid detta tillfälle fortfarande är osäkert med 
utgivningen för år 2003. STÖDETs medverkan till utgivningen av KVARTETTEN har skett 
också genom att Åke Hemberg varit verksam i redaktionen med bl.a. adressredigering. 
STÖDET har alltid uttalat åsikten att KVARTETTEN bör fortbestå och utvecklas.

Prenumerantregistret har sedan länge upptagit drygt 500 personer. Ett stort antal medlemmar 
har erlagt prenumerationsavgiften 14 e.

Understöd

STÖDET beviljar understöd till FSM för verksamheten och för särskilda projekt, godkända av 
FSM. STÖDET utbetalar understöd enligt ansökan och enligt egna möjligheter. STÖDET 
ansöker inte självt om understöd. 
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I direkta understöd till FSM utbetalades enligt budget för:

 KVARTETTEN  1700 e
 På särskild ansökan av FSM:s styrelse 3000 e

Totalt 4700 e

STÖDET fakturerade och utbetalade till FSM för:

 KVARTETTEN-prenumerationer 2372 e
 STÖDETs dator utnyttjades av FSM för en bruksavgift å 250 e

2.3 Materialförsäljning

Föreningen tillhandahöll för försäljning hyllningadressen Toners flykt, miniatyrmärket och 
annat material enligt lista i KVARTETTEN. Totalförsäljningen var 224 e.
.
Utskicket av årscirkuläret till 626 medlemmar distribuerades i juni och sponsorerades vad 
materialet beträffar av en bidragsgivare som inte önskar bli nämnd.

2.4 Information

Samtliga personmedlemmar informerades om verksamheten i cirkulär postat i juni. Nya 
medlemmar fick på begäran särskilda upplysningar. Information och påminnelsebrev om 
medlemsavgifter postades allt som allt i

 Juni, 626 medlemmar
 November, 143 medlemmar

I samtliga nummer av KVARTETTEN ingick uppgifter om STÖDET. Medlemmarnas 
bemärkelsedagar var införda på KVARTETTENs födelsedagslista

Särskilda händelser

27.4 Styrelsemedlemmar deltog i STÖDETs och FSM:s möten i Kyrkslätt samt därefter i 
firandet av Kyrkslätts Manskörs 40-årsjubileum därtill inbjudna av värdkören. STÖDET 
uppvaktade kören vid mottagningen.

26.10 Styrelsens medlemmar deltog i FSM:s höstmöte i Korsholm. Vid mötet valdes Nicke 
Andersson från Pargas till FSM:s nye ordförande efter långvarige Carl-Johan Björk

3 Förvaltning och ekonomi

3.1 Intäkter och kostnader

Den egentliga verksamhetens intäkter minskade med 639 e till 5726 e. Budgeterade beloppet
var 5600 e. Kostnaderna ökade med 720 e till 3210 e. I årets budget fanns upptaget 3100 e. 

3.2 Placeringar

Förutom inlösningen av en aktiepost  avyttrades inga aktier.  Däremot inskaffades flera nya
börsaktieslag och placeringsfonder. Placeringarnas bokföringsvärde ökade härvid med inemot
10000 euro. Marknadsvärdet minskade däremot med drygt 15000 e till drygt 84000 e. Aktierna
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uppgick till 61 % av totala marknadsvärdet. Värdeandelar fanns placerade i 11 börsbolag, 6
placeringsfonder och 3 masskuldebrev.

3.41 Bokslut och överskott

För att trygga KVARTETTENs utgivning föreslår styrelsen att i bokslutet som reserv
avsätts  818,12  euro  samt  för  kommande kansliutgifter  1000,00  euro.  Efter  denna
bokslutsdisposition  redovisar  STÖDET  för  år  2002  ett  överskott  uppgående  till
5177,16  euro.  Styrelsen  föreslår  att  detta  belopp  i  sin  helhet  överförs  till
understödsfonden.

4 Nils Westerholms kompositionsfond

Tilläggsanskaffning av Aktia placeringsfondandelar tillsammans med en del av STÖDETs icke
ännu placerade andel av inlösta masskuldebrev ger ett  överskott  som ökar hela kapitalets
bokvärde till 17650 euro.

Marknadsvärdet av placeringarna visade en liten minskning till 14262 euro.

Med anledning av hedersdirigenten Harald Anderséns bortgång år 2001 föranstaltade FSM en
insamling till hans minne. Influtna medel inbetalades till Westerholms kompositionsfond och
uppgick sammanlagt till 184,09 e.

FSM:s musiknämnd förväntas ta ställning till fondens användning. 

5 Under verksamhetsåret avlidna medlemmar

Rolf  Idström,  Gunveig  Kanninen,  Solveig  Lång,  Christer  Slotte,  Sven  Stendahl  och  Hans
Söderholm.

6 Ett varmt tack till

Ett stort tack till alla medlemmar för visat intresse och goda insatser.

Ett extra tack vill styrelsen framföra till alla avgångna styrelsemedlemmar för deras insatser för
STÖDETs bästa. Alldeles speciellt  riktar sig styrelsen härvid till  Åke Hemberg för att varmt
tacka för den gedigna prestation han har givit den svenska manssången i Finland.

Helsingfors den 22 februari 2002

STÖDET r.f.

Styrelsen
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